
 

Stránka 1 z 3 

 

SMLOUVA O DÍLO   
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

                                        
  

I. 
Smluvní strany 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická  Skuherského 3 

Se sídlem:  Skuherského 1274/3, České Budějovice,37004 

IČ:  00582158 

DIČ:  CZ00582158 

Zastoupený:  Bc. Jan Šindelář, ředitel školy 

(dále jen „objednatel“) 
 
 
RETRE – prádelna a čistírna, s.r.o. 

Se sídlem:  Lipnická 1560, 198 00  Praha 9 

Provozovna: Pražská 624, 379 01  Třeboň  

IČ:  28541049  

DIČ:  CZ28541049 

Zastoupený:  Ing. Karel Řepa, jednatel 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 

II. 
Předmět  

Předmětem smlouvy o dílo je poskytování prádelenských služeb, žehlících služeb, a dalších služeb 

souvisejících s praním a údržbou prádla pro potřeby objednatele včetně svozu a rozvozu prádla, 

specifikovaných a oceněných v Příloze 1 Smlouvy, která je nedílnou součástí smlouvy.  

 

 
III. 

Doba plnění 
 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1. 5. 2024. 
 
Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
straně.  
 
Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými odpovědnými 
zástupci objednatele a zhotovitele.  
 
 

IV. 

Místo plnění - svozová místa a četnost svozu 

 

Místem plnění jsou tyto objekty školy v Českých Budějovicích: 

Školní jídelna Žižkova tř. 167 – kontakt 387 312 324 

Domov mládeže Trocnovská 2a – kontakt 602 671 014 



 

Stránka 2 z 3 

 

Středisko PV Jihostrans, Pekárenská 255 – kontakt 389 009 449 

Středisko PV, Rudolfovská 17 – kontakt 386 356 484 

 

Svozy jsou jednou týdně a nejsou v období letních, jarních a vánočních prázdnin. Změna termínu svozu 

je možná na základě dohody. Doba určená pro svoz a rozvoz prádla je v rozmezí od 8:00 do 14:00 hod.  

 
V. 

Rozsah a cena služeb 

 

Rozsah poskytovaných služeb je uveden v odstavci II. Předmět. Smluvně dohodnuté ceny za jednotku 

jsou uvedeny v ceníku, který je přílohou této Smlouvy. 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku V. na základě zhotovitelem vystavené faktury 

(daňového dokladu). Zhotovitel bude vystavovat faktury měsíčně zpětně vždy za jednotlivá svozová 

místa a faktura bude obsahovat podrobný seznam praného prádla. Faktura bude vystavena vždy do 14. 

dne následujícího měsíce a splatnost faktur je 14 dní od data doručení.  

 

Objednatel a zhotovitel se dohodli na elektronické formě faktur a to na kontaktní e-mail objednatele 

fakturace@spsautocb.cz ve formátu PDF, případně jiném formátu odpovídající legislativě.  

 

Objednatel může případnou nesprávně vystavenou fakturu (nesprávné formální náležitosti, množství 

nebo cena apod.) vrátit zhotoviteli k opravě.  

 

VII. 

Záruka na dílo 

Zhotovitel zajistí praní prádla při dodržení všech zákonných předpisů. Po celou dobu procesu (sběr, 

praní, žehlení, distribuce) zajistní bezprašné prostředí. Případné náměty, připomínky nebo reklamace 

vyřeší nejpozději do 14-ti dnů.  

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

Za každý den pozdní platby bude objednateli účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové částky 

ceny díla. 

Při nedodržení termínu plnění bude zhotoviteli účtován úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové částky 

vč. DPH za každý den prodlení.  

 

V případě, že objednatel poprvé zjistí nekvalitu praní jednoho druhu, ponechá zhotoviteli termín do 

příštího rozvozu (od data svozu) na odstranění. V případě, že objednatel zjistí v průběhu následujících 

30-dnů po první závadě, další závadu na stejném druhu prádla, má nárok na slevu ve výši 100 % ceny 

dle počtu reklamovaných kusů a na bezplatné odstranění závad.  

mailto:fakturace@spsautocb.cz


 

Stránka 3 z 3 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními 

občanského zákoníku. 

Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje 

poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci díla a podat informace.  

Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 

smluv podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 

 

Příloha: Cenová nabídka 

 

 
 

V Českých Budějovicích, dne      V Třeboni, dne 3.4.2024 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………      ……………………………. 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
Bc. Jan Šindelář, ředitel školy     Ing. Karel Řepa, jednatel 



Pol.č. Popis položky, které se služba týká

Předpoklád

aný počet 

kusů za 

měsíc 

Cena 

prádelenských 

služeb za kus v Kč 

bez DPH

Předpokládaný 

počet kusů za 1 

rok (bez prázdnin)

Cena CELKEM v Kč 

bez DPH za 1 rok

Předpokládaný 

počet kusů za 4 

roky

Cena CELKEM v Kč 

bez DPH za 4 roky

4 Blůza pracovní montérková 20 47 190 8930 760 35720

9 Flees deky 22 52,5 209 10972,5 836 43890

10 Hadry 20 8 190 1520 760 6080

12 Halena bílá kuchařská 16 36,7 152 5578,4 608 22313,6

13 Kalhoty pracovní bílé 24 36,7 228 8367,6 912 33470,4

14 Kalhoty pracovní montérky 20 47 190 8930 760 35720

16 Kalhoty pracovní montérky s laclem 14 47 133 6251 532 25004

18 Mikina bílá 4 31,5 38 1197 152 4788

19 Mikina tmavá 8 31,5 76 2394 304 9576

21 Mop 18 8,5 171 1453,5 684 5814

24 Osuška 4 13 38 494 152 1976

25 Plášť pracovní bílý 32 52,5 304 15960 1216 63840

27 Povlak deka 200 23,1 1900 43890 7600 175560

28 Povlak polštář 200 10 1900 19000 7600 76000

30 Prostěradlo 220 17,5 2090 36575 8360 146300

31 Prostěradlo froté 22 17,5 209 3657,5 836 14630

32 Ručník 56 9,5 532 5054 2128 20216

32 Ručník froté 65 9,5 617,5 5866,25 2470 23465

37 Triko krátký rukáv 30 17,5 285 4987,5 1140 19950

38 Triko krátký rukáv bílé 32 17,5 304 5320 1216 21280

39 Ubrus bílý 10 19,5 95 1852,5 380 7410

40 Utěrka 80 8 760 6080 3040 24320

43 Vesta bílá 4 31,5 38 1197 152 4788

44 Zástěra pracovní s laclem bílá 16 36,7 152 5578,4 608 22313,6

45 Balné, manipulační režie 4 15 38 570 152 2280

46 Dopravné 4 500 38 19000 152 76000

CELKEM X X X 230676,15 X 922704,6

Cena za 1 km dopravy 1 2,5

230676,15 X X

922704,6

Cena celkem v Kč bez DPH za 1 rok

Celkem celkem v Kč bez DPH za 4 roky

Příloha č. 2  -  Cenová nabídka a specifikace "Praní prádla včetně svozu a rozvozu"                                                                                                                      

(vyplňte prosím zelená pole)


		2024-04-18T14:03:59+0200
	Ing. Karel Řepa


		2024-04-18T14:21:00+0200
	Bc. Jan Šindelář




